
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЛУХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ  

 

« 01 »  сентября  2023г.                                                                           №  195 

 

О подготовке обучающихся  

9,11 классов  к ОГЭ, ГВЭ-9,  

ЕГЭ  в 2023-2024 уч.году 

 

      На основании приказа Министерства образования Белгородской области 

№ 2759 от 01.09.2023 г. «Об информировании участников экзаменов и их 

родителей (законных представителей) по вопросам организации и 

проведения ГИА по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Белгородской области в 2023 году»,   плана 

работы школы и решения школьных творческих групп, с целью 

организованного проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, 

среднего общего образования, с целью повышения качества образования, 

результативности основной образовательной программы основного общего 

образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 

диагностических контрольных работ в форме ОГЭ, ЕГЭ по предметам: 

математика, русский язык, литература, обществознание, география, 

биология, информатика, история, химия. 

2. Колмыковой Н.М., ИО директора: 

2.1. Ознакомить педагогический коллектив с «Положением о формах 

и порядке проведения ГИА обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего 

образования», «Положением о порядке проведения ГИА 

выпускников 9 классов», «Положением о формах и порядке 

проведения ЕГЭ обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы среднего общего образования», 

«Положением о порядке проведения ГИА выпускников 11 

классов», об особенностях проведения ГИА в 2023-2024 учебном 

году; 

3. Утвердить график консультаций для обучающихся 9 и 11 классов 

(Приложение 1). 



4.  Учителям-предметникам регулярно проводить индивидуальное 

консультирование обучающихся «Работа с КИМ ОГЭ», рекомендации 

 
 

 
 


	ПРИКАЗ

